

Podstawy anatomii w naukach klinicznych – edycja 2017

Trwa cykl spotkań przebiegających pod hasłem *Podstawy anatomii w naukach klinicznych*. To projekt zapoczątkowany przez członków SKN przy Zakładzie Anatomii i Neurobiologii, który prowadzony jest we współpracy z innymi kołami naukowymi działającymi w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym.

Tym razem spotkanie zatytułowane *Podstawy anatomii w neurochirurgii* zorganizowano 14 listopada 2017 r. wspólnie ze studentami SKN przy Katedrze i Klinice Neurochirurgii. Członkowie obu Kół podzielili się swoją wiedzą i przypomnieli podstawy anatomii czaszki i mózgowia. W spotkaniu uczestniczyli przede wszystkim członkowie koła anatomicznego i neurochirurgicznego, ale pojawili się też studenci kierunku psychologia zdrowia zainteresowani omawianym tematem. Po części seminaryjnej odbyły się warsztaty w pro-

sektorium Zakładu Anatomii i Neurobiologii. Nad poprawnością merytoryczną czuwał dr Jan Spodnik, opiekun SKN przy Zakładzie Anatomii i Neurobiologii. ■



Ekspert GUMed w Banja Luce

Dr Łukasz Balwicki z Zakładu Zdrowia Publicznego i Medycyny Społecznej uczestniczył 15 listopada 2017 r. w charakterze doradcy w dialogu politycznym z przedstawicielami krajów centralnej i wschodniej Europy (tj. Mołdawii, Czarnogóry, Rumunii, Serbii, Chorwacji, Bośni i Hercegowiny). Spotkanie zostało zorganizowane w mieście Banja Luka w Bośni i Hercegowinie. Celem dialogu była wymiana doświadczeń w zakresie organizacji, finansowania, planowania kadr oraz zarządzania jakością zadań zdrowia publicznego. Dr Balwicki, autor analiz systemu zdrowia publicznego i ekspert European Observatory on Health Systems and Policies, omawiał zmiany, jakie zaszły w Polsce wraz z uchwaleniem ustawy o zdrowiu publicznym i Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020, które mogą być inspiracją dla innych krajów.



Spotkanie odbywało się pod patronatem Światowej Organizacji Zdrowia, wspomnianego Obserwatorium oraz przy wsparciu finansowanym rządu Szwajcarii. ■

Sukces akcji ŁAP ZA BIUST

Sto sześćdziesiąt przebadanych kobiet, a 12 skierowanych na dalsze badania – to efekt akcji profilaktycznej ŁAP ZA BIUST, której partnerem głównym było Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku. Podczas wydarzenia, które odbyło się 18 listopada 2017 r. w Centrum Handlowym Manhattan, chętni mogli skorzystać m.in. z porad i konsultacji z chirurgami onkologicznymi, onkologami i specjalistami z Centrum Raka Piersi UCK oraz z bezpłatnego badania piersi.

– Celem tej imprezy było nie tylko uświadamianie konieczności badania piersi, ale również uzmysłowienie faktu, że kobiety po rozpoznaniu raka piersi bardzo często mogą żyć normalnie, a leczenie ma niewielki wpływ na ich jakość życia. Rozpoznanie raka piersi coraz rzadziej oznacza utratę piersi, coraz mniej chorych wymaga też chemioterapii

– mówi dr Elżbieta Senkus-Konefka z Katedry i Kliniki Onkologii i Radioterapii GUMed.

Jak podkreśla dr Jarosław Skokowski z Katedry i Kliniki Chirurgii Onkologicznej GUMed, takie wydarzenia są konieczne, by propagować ideę samobadania piersi oraz badań profilaktycznych. Mają przypominać, że rak piersi jest najczęstszym nowotworem złośliwym u kobiet, który wcześniej rozpoznany może być skutecznie leczony.

Oprócz konsultacji lekarskich wszyscy chętni mogli również zbadać ciśnienie, skontrolować poziom cukru oraz poćwiczyć jogę. W ćwiczenia zaangażował się także dyrektor naczelny UCK Jakub Kraszewski. Organizatorem akcji była *Gazeta Wyborcza Trójmiasto*.

Fotorelacja na str. 51.